

لیبرال‌ها در مسیر سقوط



«محبوبیت رهبران احزاب لیبرال در آلمان و بریتانیا همچنان در حال کاهش است، به گونه‌ای که می‌توان گفت وضعیت سیاسی این دو کشور به موازات یکدیگر و به طرز متحیرانه‌ای در شرایط بحرانی قرار دارد.»

جام جم آنلاین: #171& محبوبیت رهبران احزاب لیبرال در آلمان و بریتانیا همچنان در حال کاهش است، به گونه‌ای که می‌توان گفت وضعیت سیاسی این دو کشور به موازات یکدیگر و به طرز متحیرانه‌ای در شرایط بحرانی قرار دارد. به گزارش ایسنا، سایت اینترنتی دی تسایت آلمان در تحلیلی با اشاره به روند نزولی افت محبوبیت لیبرال‌های بریتانیا و آلمان نوشته است:

#171& روسای احزاب لیبرال دولت‌های ائتلافی بریتانیا و آلمان در حالی برای آینده خود می‌جنگند که این دو کشور تحت نفوذ حزب ائتلافی راست میانه، کمتر توانسته‌اند اهداف خود در دولت را محقق کنند. در حالی که ائتلاف زرد - سیاه آلمان که اتحاد دو حزب لیبرال دموکرات و دموکرات مسیحی است به مناسبات سیاسی قدیمی خود برگشته است، در بریتانیا ائتلاف بین محافظه‌کاران و لیبرال دموکرات‌ها به عنوان گامی برای ایجاد یک فضای سیاسی جدید در کشور محسوب می‌شود.

در حال حاضر احزاب لیبرال دو کشور با فاجعه افت محبوبیت خود در نظرسنجی‌ها و همچنین رای منفی نمایندگان سرکش مجلس روبرو هستند، به گونه‌ای که می‌توان گفت بحران دو حزب موجود اکنون به تهدیدی برای وضعیت آن‌ها تبدیل شده است.

در شرایط فعلی این سوال مطرح است که آیا زمان برای احزاب لیبرال به پایان نرسیده است؟

اختلاف بین احزاب دموکرات مسیحی و محافظه‌کار با لیبرال دموکرات‌ها بر سر برنامه‌هایی چون حفاظت از اطلاعات و آزادی شهروندان بیش از پیش آشکار است. نتایج جدیدترین نظرسنجی‌ها نیز حاکی از افت همیشگی محبوبیت رهبران لیبرال‌های دو کشور یعنی نیک کلگ (معاون نخست‌وزیر بریتانیا) و گوئیدو وستروله (وزیر امور خارجه آلمان) است.

نیک کلگ که به عنوان معاون رییس یک دولت با ثبات پا به عرصه سیاست گذاشت، ضمن پیشنهاد برنامه‌های اقتصادی خود بویژه در زمینه ریاضت اقتصادی، به دلیل کاستن از کمک هزینه‌های دانشجویی به شدت مورد انتقاد است.

وستروله نیز به عنوان وزیر امور خارجه آلمان بعد از انتخاب شدن به این سمت، بیایپی به عدم قطعیت در برنامه‌های دولت متهم است، به گونه‌ای که بسیاری وی را متهم می‌کنند که لیاقت قرار گرفتن در چنین جایگاهی را ندارد.

اکنون سوال مطرح در مورد وی این نیست که آیا دورانش به پایان می‌رسد یا خیر، بلکه این سوال مطرح است که دوران وستروله چه زمانی به پایان می‌رسد. در هر صورت استعفای وی چشم اندازه‌های جدیدی را برای دولت در آلمان ایجاد می‌کند.»